АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017 г. Мичуринск                           №1217

О внесении изменений в  Положение о предоставлении грантов на открытие

новых объектов торговли, утвержденное  постановлением администрации

района от 17.11.2016 № 747

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным  законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением  субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг,   муниципальной программой

Мичуринского района «Экономическое развитие и инновационная

экономика» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации района от 04.09.2013 № 1578 «Об утверждении

муниципальной программы Мичуринского района «Экономическое развитие

и инновационная экономика» на 2014-2020 годы администрация района

постановляет:

 1. Внести в Положение о предоставлении грантов на открытие новых

объектов торговли, утвержденное  постановлением администрации района от

17.11.2016 № 747  (далее – Положение), следующие изменения:

 приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно

приложению.

 2. Внести в состав комиссии  по рассмотрению заявок на

предоставление грантов на открытие новых объектов торговли (далее–

Комиссия)  следующие изменения:

 вывести из состава Комиссии Борзых Александра Юрьевича,

председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению  Мичуринского районного Совета народных

депутатов;

 ввести в состав Комиссии Бутучел Людмилу Ивановну, председателя

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению  Мичуринского районного Совета народных депутатов

(по согласованию);

   3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на

доменном имени www.top68.ru.

http://www.top68.ru/

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации района Г.И. Кожухову.

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева

  Приложение

Приложение  2

к Положению о предоставлении грантов

на открытие новых  объектов торговли

Оценочная ведомость показателей по  бизнес-проекту

по открытию объекта торговли

заседание комиссии по  рассмотрению заявок на предоставление грантов

 на открытие новых объектов торговли
от "_____"___________    N ___

№

п/п

Показатель Параметры проекта Оценка в баллах Количество

баллов

1 Вид торгового объекта магазин

павильон

киоск

100 баллов

15 баллов

10 балов

2 Специализация торгового

объекта

 непродовольственный

 смешанный

 продовольственный

100 баллов

50 баллов

20 баллов

3 Торговая площадь по

проекту

свыше 50 кв.м

30 -  50 кв. м.

до 30  кв. м

отсутствует

        100 баллов

 0 б  15 баллов

10 баллов

 0 баллов

4 Создание новых рабочих

мест в период реализации

проекта

4 и более новых рабочих мест

2-3 новых рабочих места

1 новое рабочее место

100 баллов

70 баллов

50 баллов

5 Уровень конкуренции в

населѐнном пункте

(наличие аналогичных

торговых объектов)

1-3

4-6

свыше 6

100 баллов

50 баллов

0 баллов

6 Готовность бизнес -

проекта к внедрению

(проработка вопроса

организации

производства, наличие

помещения, рынка сбыта,

уровень готовности

проекта для запуска

производства)

отлично

хорошо

удовлетворительно

неудовлетворительно

100 баллов

50 баллов

20 баллов

0 баллов

Итого

Член комиссии    __________________         _____________________________

(подпись)     (расшифровка подписи)